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Amendment No. 741 

 

Assembly Amendment to Senate Bill No. 45  (BDR 32-166) 

Proposed by: Committee on Growth and Infrastructure 

Amendment Box:  

Resolves Conflicts with: N/A 

Amends:  Summary: Yes Title: Yes Preamble: No Joint Sponsorship: No Digest: Yes 
 

ASSEMBLY ACTION Initial and Date | SENATE ACTION Initial and Date 

 Adopted Lost   | Adopted Lost   

Concurred In  Not    | Concurred In Not    

 Receded Not    | Receded Not    

 
 Amend section 1, page 2, by deleting lines 1 and 2 and inserting: 

“of the installment of taxes. [The tax receiver forthwith shall forward one copy of the protest to the 

Attorney General and one copy to”. 

 Amend the title of the bill, second line, after “provide” by inserting: 

“the Attorney General and”. 

 Amend the summary of the bill to read as follows: 

“SUMMARY—Eliminates requirement that Attorney General and State Controller receive copy of 

written protest filed by property owner concerning property taxes. (BDR 32-166)”. 



 
 
Assembly Amendment No. 741 to Senate Bill No. 45. Page 2 
 

If this amendment is adopted, the Legislative 

Counsel’s Digest will be changed to read as follows: 

 

Legislative Counsel’s Digest: 

 Under existing law, a property owner who believes that the amount he has been billed for 

property taxes is excessive may pay his property taxes under protest. To pay under protest, the 

property owner must file a written protest with the county treasurer at the time he pays the property 

tax installment. The county treasurer must then forward a copy of the protest to the Attorney General 

and the State Controller. (NRS 361.420) 

 This bill removes the requirement that a copy of the written protest be forwarded to the Attorney 

General and the State Controller. 


